

○ Bericht an den Gemeinderat

Finanz-, Beteiligungs- und
 Liegenschaftsausschuss

GZ: A8-46340/2010-4

BerichterstellerIn:

OR Hokenimmer, MBA
 Graz, 17.2.2011

Stadtschulamt,

VS Mariagrün – Architekturwettbewerb;

1. Erhöhung der Projektgenehmigung um
 € 40.000,-- auf € 195.000,-- in der AOG 2009-2011

2. Nachtragskredit und Kreditansatzverschiebung
 über je von € 20.000,-- in der AOG 2011

Das Stadtschulamt beantragt in der AOG 2009-2011 eine Erhöhung der bestehenden Projektgenehmigung um € 40.000,-- auf € 195.000,-- begründet dies wie folgt:

Der Gemeinderat hat am 24.9.2009, GZ.: A8-674/2009-28 in der AOG 2009-2010 die Projektgenehmigung „Wettbewerb VS Mariagrün“ mit Gesamtkosten in Höhe von € 155.000,-- im Rahmen des AOG-Programms 2006-2010 (€ 61.400,--) bzw. als Vorgriff auf das AOG-Programm 2011/2015 (€ 93.600,--)

Projekt	Ges.Kost.	RZ	MB 2009	MB 2010
Wettbewerb VS Mariagrün	155.000	2009-2010	61.400	93.600
<small>RZ = Realisierungszeitraum MB = Mittelbedarf</small>				

beschlossen.

Tatsächlich erfolgten 167 Einreichungen, von denen 155 zu jurieren waren. Es war daher die Vorprüfung für die 1. Wettbewerbsphase mit einem ca. drei Mal so hohen Aufwand als vorgesehen verbunden. Ebenso dauerte die Jury, ursprünglich geplant für einen Tag, drei Tage (29., 30. und 1.12.2010). Damit sind auch höhere Honorare für die zu entlohnenden Architekten (Vorsitz, stellvertretender Vorsitz und Fachjuror) gegeben. Die daraus resultierenden Mehrkosten belaufen sich auf € 40.000,--

Für die 2. Wettbewerbsphase ist laut Stadtschulamt mit keinen weiteren Mehrkosten zu rechnen!

Der Betrag von € 20.000,-- wird im Rahmen des AOG-Programms 2011-2015 (GRB.v.25.6.2009, A8-6073/2009-25) aus der Ressortsumme von Stadträtin Mag. Sonja Grabner bereitgestellt. Weitere € 20.000,-- werden durch die Baudirektion zur Verfügung gestellt.

Der Finanz-, Beteiligungs- und Liegenschaftsausschuss stellt den

Antrag,

der Gemeinderat wolle gemäß § 90 Abs 4 bzw. § 95 Abs 1 des Statutes der Landeshauptstadt Graz, LGBl 130/1967 idF LGBl 42/2010 beschließen:

1. In der AOG 2009-2011 wird die Erhöhung der Projektgenehmigung „VS Mariagrün Wettbewerb“ um € 40.000,-- auf € 195.000,--

Projekt	Ges.Kost.	RZ	MB bis 2010	MB 2011
VS Mariagrün - Wettbewerb	195.000	2009-2011	61.400	133.600
<small>RZ = Realisierungszeitraum MB = Mittelbedarf</small>				

beschlossen.

2. In der AOG 2011 wird die Fipos

5.21100.728000 „Entgelte für sonstige Leistungen, Wettbewerbe“
um € 40.000,--

erhöht und zur Bedeckung die Fipos

5.03000.728230 „Entgelte für sonstige Leistungen, Gutachter und Wettbewerbe“
um € 20.000,--

gekürzt bzw. die Fipos

6.21100.346000 „Investitionsdarlehen von Kreditinstituten“ um € 20.000,--

aufgestockt.

Der Bearbeiter:

(Michael Kicker)

Für den Abteilungsvorstand:

(Mag. Susanne Radocha)

Der Finanzreferent

(Stadtrat Univ. Doz. DI. Dr. Gerhard Rüschi)

Angenommen in der Sitzung des Finanz-, Beteiligungs- und Liegenschaftsausschusses

am 17.2.2011

Der Vorsitzende:

Die Schriftführerin: